平成 29年７月 25日

各  位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３ 番 ６ 号

代 表 者 代表取締役社長 友 松 功 一

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 小 宮 山 雄 己

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

海外向けソーシャルメディア関連事業の譲受のお知らせ

当社は、平成29年７月 19日開催の取締役会において、株式会社シンバス(本社：東京都中央区、代表

取締役：榛葉 壮士)から、同社が展開する海外向けソーシャルメディアマーケティング事業を譲り受け

ることを決議致しましたので、お知らせいたします。

記

1. 事業譲受の理由

当社は、注力領域の一つとして位置づける「訪日インバウンド」×「ソーシャルメディアマーケティン

グ・コンサルティング」領域において、訪日外国人観光客の増加に伴う市場の盛り上がりを背景に、好調

な事業展開を推し進めております。なお、日本政府は訪日外国人観光客数の目標人数を、2020 年度には

4,000万人、2030年には 6,000万人を目指すことを発表しております。

シンバス社の展開する海外向けソーシャルメディアマーケティング事業は、アジア圏における商品およ

びブランド名の認知拡大、訪日外国人観光客の来店促進について課題を有する企業・地方自治体をターゲ

ットとしており、海外ＰＲソリューション、ソーシャルメディアに関する運用コンサルティング及び運用

代行において、独自の専門性とノウハウを有しております。

シンバス社の手がける当該事業は、当社の既存事業である、ソーシャルメディアマーケティング事業と

の親和性も非常に高く、早期のシナジー創出が見込めるものと考えております。当社といたしましては、

本案件譲受を足掛かりとして、当社のインターネットマーケティングセグメントを牽引する一つである

「訪日インバウンド」×「ソーシャルメディアマーケティング・コンサルティング」の更なる競争優位性

の実現を目指すものであります。

2. 譲受する事業の概要

(1)譲受事業の内容

アジア圏をターゲットとした海外向けソーシャルメディアマーケティング事業

(2)譲受事業の経営成績

非開示としております

(3)事業譲受の価格

非開示としております

3. 相手先の概要

（1）会社名 株式会社シンバス

（2）所在地 東京都中央区日本橋浜町２―１７―８

（3）代表者の役職・氏名 榛葉 壮士

（4）事業内容 ポータルサイト運営、Webコンサルティング等

（5）資本金 90百万円

（6）設立年月日 平成 21年 7月

（7）上場会社と当該会社の関係 資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

4. 日程

取締役会決議日：平成 29年 7月 19日

契約締結日  ：平成 29年 7月 31日

5. 今後の見通し

本件による平成 30年４月期連結業績に与える影響は軽微となる見込みです。

以  上